
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikace veřejné zakázky 

Název zakázky: 
RUK – ÚVT – Mobilní telekomunikační služby pro 

Univerzitu Karlovu 

Kategorie zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh výběrového řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00002431 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 

3 a 4 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

V návaznosti na odpověď zadavatele v předchozích dodatečných informacích, rozumí uchazeč 

správně novému znění čl. II.4c tak, že zadavatel je povinen předat veškeré informace nutné pro 

úspěšné přenesení všech čísel, a to bez ohledu na to, zda je od stávajícího poskytovatele 

telekomunikačních služeb získá či nikoliv? To znamená, že lhůta pro přenos telefonních čísel 

započne běžet až v okamžiku, kdy Objednatel předá Poskytovateli veškeré informace nutné pro 

úspěšné přenesení všech čísel, a do té doby Poskytovatel není v prodlení s plněním svých 

smluvních povinností. Případné prodlení stávajícího poskytovatele telekomunikačních služeb s 

předáním veškerých informací nutných pro úspěšné přenesení všech čísel Objednateli nejde k 

tíží Poskytovatele. 



2 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že případné prodlení stávajícího poskytovatele telekomunikačních služeb s 

předáním veškerých informací nutných pro úspěšné přenesení telefonního čísla zadavateli 

(resp. objednateli) nejde k tíží nového poskytovatele. 

Zadavatel však upozorňuje, že s největší pravděpodobností bude z organizačních důvodů 

předávat novému poskytovateli služeb telefonní čísla pro přenos po skupinách. V souladu s čl. II 

odst. 4 písm. b) a čl. VII odst. 3 přílohy č. 5 zadávací dokumentace (vzor smlouvy) tak vznikne 

novému poskytovateli povinnost přenést takto předanou skupinu čísel (se všemi informacemi 

nutnými pro úspěšné přenesení těchto čísel) ve lhůtě dle těchto smluvních ustanovení. Zároveň 

nelze vyloučit, že v případě, kdy stávající poskytovatel telekomunikačních služeb poskytne 

objednateli špatné informace k některým telefonním číslům a tyto špatné informace způsobí, že 

nebude možné tato konkrétní telefonní čísla přenést, že se lhůta pro přenesení čísel novému 

poskytovateli „rozdělí“. To znamená, že nový poskytovatel bude povinen přenést v „původní 

lhůtě“ dle výše uvedených ustanovení smlouvy všechna telefonní čísla, ke kterým získal všechny 

informace nutné pro úspěšné přenesení těchto čísel, a naopak mu nezapočne běžet lhůta pro 

přenesení u těch čísel, ke kterým všechny informace nutné pro úspěšné přenesení těchto čísel od 

zadavatele (resp. objednatele) nezískal. 

Zadavatel tedy shrnuje, že v souladu s výše uvedenými ustanoveními smlouvy se bude lhůta pro 

přenesení telefonního čísla posuzovat samostatně vždy ke každému telefonnímu číslu. 

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel ve výše uvedeném vysvětlení nemění zadávací podmínky, 

lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ neprodlužuje. 

 

V Praze dne 29. 5. 2019 

 

 

……………………...……………………………………. 

Ing. Jakub Papírník, 

ředitel Ústavu výpočetní techniky UK 


		2019-05-30T14:44:38+0200
	Ing. Jakub Papírník




